
UCHWAŁA NR XXII/260/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025, 
poz. 1153, z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz. U. 2025, poz. 889), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „ulica Słoneczna” – prywatnej drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na działce nr 
445/19, obr. Barłożnia, gm. Wolsztyn, położonej w miejscowości Barłożnia Gościeszyńska. 

§ 2. Przebieg drogi oznaczony został kolorem zielonym na załączniku graficznym nr 1 do niniejszej  
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C51A9045-0FAD-4A3A-9CB9-CC646646EBFD. Uchwalony Strona 1



ulica: Słoneczna, Barłożnia Gościeszyńska

Wydrukowano z systemu iMPA firmy Geo-System Sp. z o.o. (wolsztyn.punktyadresowe.pl) dnia 2026-01-05 12:52 

Załącznik do uchwały  nr  XXII/260/2026

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 28 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C51A9045-0FAD-4A3A-9CB9-CC646646EBFD. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały, wiąże się z potrzebą 

wprowadzenia nazewnictwa ulic, uporządkowania ich dotychczasowego przebiegu  oraz zapewnienia 

prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości zabudowanych 

i przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. 

U.  2021, poz. 1368, ze zm.).  

W związku ze wzmagającym się ruchem budowlanym w najbliższym otoczeniu, właściciele 

gruntów otaczających zaproponowali nadanie nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce 

445/19, obr. Barłożnia, gm. Wolsztyn. Wskazana droga została oznaczona kolorem zielonym na załączniku 

graficznym.  

Zgodnie z art. 18, ust. 2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2025, poz. 1153, z późn. zm.) to rada gminy posiada kompetencje do podjęcia uchwał w sprawie nadania 

nazw ulic, a do rozpoczęcia procedury nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej, zgodnie z art. 8, ust. 1a 

ustawy o drogach publicznych (Dz. U. 2025, poz. 889), wymagana jest zgoda właścicieli nieruchomości, na 

których ma być zlokalizowana. Do Burmistrza Wolsztyna wpłynęły opisywane zgody właścicieli. 

 Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy pozwoli na wprowadzenie właściwej 

numeracji porządkowej nieruchomości, co służy bezpieczeństwu mieszkańców, precyzuje lokalizację dla 

nieruchomości, ułatwia w dotarciu m.in. służbom ratowniczym. Jednocześnie ułatwia odbiór odpadów 

komunalnych, dostarczanie przesyłek kurierskich i pocztowych. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C51A9045-0FAD-4A3A-9CB9-CC646646EBFD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/260/2026 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


